
2020年 4月 2日 

 

 

スイミングスクール再開および新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

ネクシス横浜本牧 

 

平素より当スクールにご参加いただき誠にありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染症の情勢を踏まえ、当スクールを休講しておりましたが、4月 6日（月）より 

再開いたします。 

つきましては、お子様と保護者様が安心して来館できますよう、以下の通り感染予防の管理・指導を一層

強化することとしましたので、お知らせいたします。 

安全面に配慮したスクール運営をさらに強化して行ってまいります。 

お子様と保護者様にも感染予防に取り組んでいただき、安心して来館できる環境づくりにご理解とご協力

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

スクールを開講するにあたっては、以下の感染予防の管理・指導を徹底します。 

フロントスタッフは全員、勤務時に「マスク」を着用いたします。 

※赤字の箇所につきましては、お子様と保護者様にお願いしたい事項となりますので、必ずご確認くださ

い。 

 

安全と判断した方しか入館できません 

○お子様と保護者様は、ご自宅にて検温をお願いいたします。 

体調管理カードの提出をお願いいたします。（初回レッスン時に配布） 

初回レッスンの日は、メモなどに記入して提出をお願いいたします。 

※37.0度以上の熱がある場合は来館を控えて頂くようお願いしております。 

○体調の異変、咳や風邪の症状が見受けられた場合には、退出をお願いしております。 

 

接触感染と飛沫感染を防止します 

○来館者全員に、フロントにて入館前と退館時に、手指の「アルコール消毒」を行っていただきます。 

○大きな声での会話等はご遠慮ください。（お子様にもお伝えください。） 

○プール内は常に残留塩素濃度が基準値以内（0.4mg/L以上）になるよう徹底した「塩素消毒」を行って 

おり、ろ過機能により全てプールの水は常に循環されています。これによりプール部分における安全 

性は保たれています。 

○手すりやドアノブなど場所のこまめなアルコールによる「除菌・清掃」を行っています。 

○「飛沫防止」および混雑緩和のため、ロッカー前やエレベーター前でのご歓談は禁止と致します。 

お着替えが終わりましたら、速やかにご退館をお願いいたします。 

 

空気感染を防止します 

○ロッカーの扉は常時開放しておりますが、非常階段の扉も開放し「換気」をいたします。 

 



 

 

●入館時● 

○お子様・保護者様ともに極力マスク着用でご入館ください。 

○館内入口設置の除菌ポンプで手指の除菌、または手洗いをお願いいたします。 

○体調管理カードを 4 月の初回レッスンでお渡ししますので、（初回時はメモ用紙に） 

『氏名・レッスン日・体温・体調』を記入のうえ、お持ちください。 

※2 回目以降は事前に体調管理カードに必要事項を記入のうえ、お持ちください。 

※検温を忘れた場合、レッスン前に検温いたします。 

（レッスンの参加が遅れる場合がございますのでご了承ください。） 

○軽い風邪症状や体調不良の場合はお休みください。 

〇更衣室において、人が密集するのを防ぐために自宅で水着に着替えてからのご来館をお願いいた 

します。 

ロッカーは人数制限を設け、完全入れ替え制と致します。レッスン 20分前から 5分前までにロッカー

内での準備をお願い致します。この時間以降に受付をされた方は、お待ち頂く場合がございます。 

また、終了時についても人数確認を行いながら、コーチが順番にロッカーへ誘導致します。 

  人数により、更衣に時間がかかる場合がございます。保護者様の入室は、極力ご遠慮ください。 

   

●レッスンのご見学について● 

 ○当面の間、見学エリアの開放はいたしません。（見学不可。） 

  ※後日、見学会を設ける予定です。 

○お子様をお待ちいただく場合は、6 階休憩スペースをご利用ください。 

 

●その他● 

○スクール終了後、密閉・密集空間となる採暖室の利用は禁止とします。 

○ロッカーは除菌・清掃を実施いたします。 

○レンタル品に関しては除菌したうえで貸し出しを行っております。 

○ベビースイミングスクールのおもちゃ等の備品は除菌・清掃を実施いたします。 

 

 

また、これらは現時点における対応となり、今後の状況により変更する場合がございますのでご了承 

ください。 

 

最新情報は、このホームページにてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


